2

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРУТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2024                                   п. Тарутино                                      № 00-П

О внесении изменений в постановление администрации Тарутинского сельсовета от 29.03.2019 № 20-П «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2024 №1396 «О внесении изменения в Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47» принимая во внимание  протест Ачинской  городской прокуратуры  от 22.11.2024 года, руководствуясь статьями 14, 17 Устава Тарутинского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное приложением № 2 к постановлению администрации Тарутинского сельсовета от 29.03.2019 № 20-П, следующие изменения:
-  п.7  изложить в следующей редакции:
" 7. В ходе процедуры проведения оценки соответствия помещения требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации № 47, межведомственная комиссия:

принимает и рассматривает заявление и прилагаемые к нему обосновывающие документы;

определяет перечень дополнительных документов (заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации № 47;

определяет экспертов, включаемых в состав межведомственной комиссии, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий;

оценивает пригодность (непригодность) жилых помещений для постоянного проживания;

составляет заключения в порядке, предусмотренном пунктом 11 настоящего Положения, по форме согласно приложению № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации № 47;

составляет акты обследования помещения ( в случае принятия комиссией решения о необходимости проведения обследования) и составление комиссией на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, заключения. При этом решение комиссии в части выявления оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции может основываться только на результатах, изложенных в заключении проводящей обследование специализированной организации, заверенном подписью специалиста по организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в области  инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования."
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу  после его официального  опубликования  в информационном листке «Сельские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Ачинского района Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/.
Глава Тарутинского сельсовета                                               В.А.Потехин